
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2018 Broj 2 Domaljevac, 10. 12. 2018.godine 

 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica1 

 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“,broj: 3/09 i 1/10 ), a 
sukladno člancima  143 i 144. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća („Službeno glasilo 
općine Domaljevac – Šamac“, broj 4/09 i 3/11) 
Općinsko vijeće Domaljevac Šamac ma 10. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018.godine, donosi:  

 
O D L U K U 

o razrješenju dužnosti Predsjednika 
Općinskog vijeće 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o razrješenju Alena 
Ćošković sa dužnosti predsjednika Općinskog 
vijeća. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-2/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 

 
DopredsjednikOV-a 

                                          Joso Perišić 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ) a 
sukladno članku 20. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj 4/09 I 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018. godine donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru Predsjednika Općinskog vijeća 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o izboru Luke Lucić za 
predsjednika Općinskog vijeća općine 
Domaljevac –Šamac. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-3/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 
 

Dopredsjednik OV-a 
            Joso Perišić 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 )  i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog Vijeća općine 
Domaljevac - Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
10. redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018. godine donosi:  
 

ZAKLJUČAK 
 

Članak 1. 
Nalaže se vijećniku Alenu Ćošković da izvrši 
primopredaju ureda, dokumentacije i 
službenog pečata Općinskog vijeća u roku 2 
dana od donošenja ovog Zaključka. 
 

Članak 2. 
U slučaju ne postupanja po članku 1. ovoga 
Zaključka Općinski vijećnici će podnijeti 
kaznenu prijavu protiv vjećnika Alena Ćošković 
zbog kaznenog djela iz članka 367. Kaznenog 
zakona FBiH. 
 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavitće se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac – Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica2 

 
 
Broj:04-05-4/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10 ) a 
sukladno članku 146. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj 4/09 i 3/11) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018. godine donosi: 
 

O D L U K U 
o razrješenju dužnosti Dopredsjednika 

Općinskog vijeća 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o razrješenju Jose Perišić sa 
dužnosti dopredsjednika Općinskog vijeća. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-5/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) a 
sukladno članku 20. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018.godine donosi: 

 
O D L U K U 

o izboru Dopredsjednika Općinskog vijeća 
 
 
 
 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izboru Mate Rošić za 
dopredsjednika Općinskog vijeća općine 
Domaljevac - Šamac 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-6/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 

Na temelju članka 23. i članka  35. stavak 1. i 
2. Statuta općine Domaljevac – Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac – 
Šamac“, broj 3/09 i 1/10) a u svezi članka 6. 
stavak 1. i 2. Zakona o izboru, prestanku 
mandata, opozivu i zamjeni Načelnika općina u 
Federaciji BiH („Službene novine FBiH“ broj 
19/08) kao i članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj 4/09 i 3/11) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 
20.02.2018. godine donosi: 

 
ZAKLJUČAK 

o prIhvaćanju inicijative za pokretanje 
postupka opoziva načelnika općine 
Domaljevac – Šamac Maria Jurkića 

izabranog na Lokalnim izborima 2016. 
godine 

 
Članak 1. 

Prihvaća se Inicijativa za pokretanje postupka 
opoziva načelnika općine Domaljevac – Šamac 
Maria Jurkića izabranog na Lokalnim izborima 
2016. godine koju su podnijeli vijećnici: Joso 
Perišić, Mato Rošić, Luka Lucić, Đuro Perišić, 
Lucija Matić, Mato Hrskanović, Miroslav Piljić i 
Josip Grgić. 
 

Članak 2 . 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Domaljevac – Šamac“. 
 
 
Bosna i Hercegovina 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica3 

 
 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-7/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
članka 92. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac –Šamac 
na 10. redovnoj sjednici održano dana 
20.02.2018. godine donosi: 

 
NAREDBU 

o dostavljanju Proračuna općine 
Domaljevac – Šamac za 2018. godinu na 

odlučivanje Općinskom vijeću 
 

Članak 1. 
Naređuje se općinskom načelniku da u roku 5 
dana od dana stupanja na snagu ove Naredbe 
dostavi Proračun općine Domaljevac – Šamac 
za 2018. godinu Predsjedniku Općinskog 
vijeća Luki Lucić kako bi o njemu Općinsko 
vijeće moglo raspravljati na sljedećoj redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, 
 

Članak 2. 
U slučaju ne postupanja po ovoj Naredbi 
Općinsko vijeće će podnijeti kaznenu prijavu 
protiv Načelnika općine Domaljevac – Šamac 
zbog namjernog ne predlaganja Proračuna 
čime se nanosi šteta općini Domaljevac – 
Šamac i njezinim uposlenicima te bi bila 
ispunjena obilježja kaznenih dijela Zlouporaba 
položaja i ovlaštenja i Nesavjestan rad u službi 
opisanih u člancima 383. i 387 Kaznenog 
zakona FBiH 

 
Članak 3. 

Ova Naredba stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj:04-05-8/18 

Domaljevac, 20.02.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Temeljem članka 11. stavak 8. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu Županije Posavske 
(„Narodne novine Županije Posavske“, broj: 
3/17) i članka 23. Statuta općine Domaljevac – 
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac – 
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
općine Domaljevac – Šamac na 10. redovnoj 
sjednici održanoj dana 20.02.2018. godine 
donosi: 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju upravitelja Samostalne 
službe za komunalne djelatnosti općine 

Domaljevac - Šamac 
 

Članak 1. 
Imenuje se Šimo (Marijan) Leovac iz 
Domaljevac, rođen 21.08.1965 u Domaljevcu 
za upravitelja Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti općine Domaljevac – 
Šamac. 
 

Članak 2. 
Imenovanom upravitelju će se isplaćivati plaća 
prema koeficijentu 7.00 sukladno Odluci o 
utvrđivanju koeficijenta za plaće uposlenika 
Samostalne službe za komunalne djelatnosti 
općine Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac- Šamac“ broj:3/17). 
 

Članak 3. 
Ova Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-9/18 
Domaljevac, 20.02.2018. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 
Na temelju članka 20. Zakona o načelima 
lokalne samouprave Federacije BiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06) i članka 23. i 43. 
Statuta općine Domaljevac – Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac – 
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica4 

 
 
općine Domaljevac –Šamac na 11. redovnoj 
sjednici održanoj dana 03.05.2018.godine, 
donosi: 

 
ODLUKU 

o preispitivanju i potvrđivanju akata 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o preispitivanju i 
potvrđivanju svih akata donesenih na 10. 
redovnoj sjednici Općinskog vijeća općine 
Domaljevac – Šamac održanoj dana 
20.02.2018.godine. 
 

Članak 2. 
Ovo Odluka  stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-22/18 
Domaljevac, 03.05.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 17. i 18. Zakona o pečatu 
Županije Posavske („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 1/96) i članka 10. i 23. Statuta 
općine Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac – Šamac“, broj: 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće općine Domaljevac – 
Šamac na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 
03.05.2018.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o proglašenju pečata Općinskog vijeća 

nevažećim 
 

Članak 1. 
Donosi se odluka o proglašenju pečata 
Općinskog vijeća općine Domaljevac – Šamac 
nevažećim. 

Članak 2. 
Pečat iz članka 1. ove Odluke označen je 
brojem 1, promjera 40 mm i sadrži grb općine 
u sredini sa tekstom okolo grba „Bosna i 
Hercegovina, FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE, ŽUPANIJA POSAVSKA 
,OPĆINA DOMALJEVAC – ŠAMAC, 
OPĆINSKO VIJEĆE“. 
 

Članak 3. 

Zadužuje se predsjednik Općinskog vijeća da 
podnese zahtjev Skupštini Županije Posavske  
za objavom ove Odluke u „Narodnim novinama 
Županije Posavske“. 

 
Članak 4. 

Nakon što predsjednik Općinskog vijeća dođe 
u posjed  pečata navedenog u članku 2. ove 
Odluke on će biti uništen sukladno članku 17. i 
18 Zakona o pečatu Županije Posavske 
(„Narodne novine Županije Posavske „ , broj 
1/96). 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Domaljevac – Šamac” i “Narodnim novinama 
Županije Posasvke”. 
  
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-23/18 
Domaljevac, 03.05.2018. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 

Na temelju članka 7. i 18. Zakona o pečatu 
Županije Posavske („Narodne novine Županije 
Posavske „, broj:1/96) i članka 10. i 23. Statuta 
općine Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac – Šamac „ broj: 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće općine Domaljevac – 
Šamac na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 
03.05.2018.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o izradi pečata Općinskog vijeća 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi pečata Općinskog 
vijeća općine Domaljevac –Šamac. 
 

Članak 2. 
Pečat Općinskog vijeća označen je brojem 2, 
promjera 40 mm i sadrži grb općine u sredini 
sa tekstom okolo grba „Bosna i Hercegovina, 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE, 
ŽUPANIJA POSAVSKA, OPĆINA 
DOMALJEVAC – ŠAMAC, OPĆINSKO 
VIJEĆE“. 
 

 
Članak 3. 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica5 

 
 
Zadužuje se predsjednik Općinskog vijeća da 
nakon oglašavanja pečata Općinskog vijeća 
označenog brojem 1. nevažećim u „Narodnim 
novinama Županije Posavske“, podnese 
zahtjev Ministarstvu pravosuđa i uprave 
Županije Posavske za izradu pečata općinskog 
vijeća opisanog u članku 2. ove Odluke. 

 
Članak 4. 

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-24/18 
Domaljevac, 03.05.2018.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene Novine FBiH“, broj: 
49/06), članka 23. Statuta općine Domaljevac 
– Šamac, („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i 
članka 48. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac – Šamac, („Službeno glasilo 
općine Domaljevac – Šamac“, 3/11), Općinsko 
vijeće Domaljevac – Šamac na 12. redovnoj 
sjednici održanoj dana 18.07.2018.godine, 
donosi: 
 

Program rada Općinskog 
Vijeća Domaljevac – Šamac za 

2018. godinu 
 
Program rada Općinskog vijeća proizlazi iz 
prava, dužnosti i nadležnosti Vijeća, a realizirat 
će se u vidu Normativno – pravnih i tematsko – 
izvještajnih aktivnosti. Općinsko vijeće će 
također razmatrati i druga pitanja po 
inicijativama i prijedlozima ovlaštenih 
predlagatelja. 
 
Program rada Općinskog vijeća je okvirni i 
određen je u minimumu. Ovlašteni predlagatelji 
se ne ograničavaju ovim Programom a 
Općinsko vijeće očekuje nove inicijative i 
prijedloge koje će proceduralno uvrštavati u 
denevni red  i o njima voditi rasparvu. Redovne 
sjednice vijeća će se održavati u pravilu 

jednom mjesečno, a po potrebi i češće. 
Izvanredne sjednice održavat će se samo po 
ukazanoj potrebi. 

 
Program rada za 2018. godinu obuhvaća 
aktivnosti po nositeljima i rokovima kako slijedi: 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica6 

 
 
 
r/b
r 
 

 
Aktivnosti 
 

 
Nositelji 
aktivnosti 
obrađivača 
 

 
 

I KVARTAL 2018. godine 
 

1. 
Prijedog Odluke o odobravanju izdavanja bezuvjetnog bankarskog jamstva 
Općine Domaljevac – Šamac u korist Uprave za indirektno – neizravno 
oporezivanje  BiH 

Općinski 
načelnik 

 
2. 

Prijedlog Odluke o razrješenju  dužnosti predsjednika općinskog vijeća 
Domaljevac – Šamac 

Općinsko 
vijeće 

3. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općinsko 
vijeće 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju dužnosti Dopredsjednika Općinskog Vijeća Predsjednik 
vijeća 

5. Prijedlog  Odluke izboru Dopredsjednika Općinskog vijeća Predsjednik 
vijeća 

6. 
Usvajanje inicijative  za pokretanje postupka opoziva načelnika općine 
Domaljevac-Šamac Maria Jurkića izabranog na lokalnim izborima 2016.godine 

Općinsko 
vijeće 

7. 
Prijedlog Rješenja o imenovanju upravitelja Samostalne službe za komunalne 
djelatnosti općine Domaljevac-Šamac  

Općinsko 
vijeće 

 
 

II KVARTAL 2018. godine 
 

8. Prijedlog Odluke o proglašenju pečata Općinskog vijeća nevažećim 
Predsjednik 
općinskog 
vijeća 

9. Prijedlog odluke o izradi pečata Općinskog vijeća 
Predsjednik 
općinskog 
vijeća 

 
 

III. KVARTAL 2018. godine 
 

10. Program rada Općinskog vijeća Domaljevac-Šamac za 2018.godinu 
Predsjednik 
Općinskog 
vijeća 

11. Prijedlog Odluke o izmjeni  Odluke o komunalnim pristrojbama 

Predsjednik 
Općinskog 
vijeća 
Općinsko 
vijeće 

12. Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju upravnog vijeća Centra za socijalni 
rad Domaljevac-Šamac 

Općinsko 
vijeće 

13. Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju upravnog vijeća Doma zdravlja 
Domaljevac-Šamac 

Općinsko 
vijeće 

14. Izvješće o radu Općinskog načelnika Općinski 
načelnik 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica7 

 
 

15. Program rada Općinskog načelnika Općinski 
načelnik 

16. Izvješće o radu i  program rada  Službe za financije i gospodarstvo Šef službe 

17. Izvješće o radu i  program rada Službe za pravne poslove, urbanizam i katastar Šef službe 

18. Izvješće o radu i  program rada  Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz 
domovinskog rata Šef službe 

19. Izvješće o radu i  program rada samostalne službe za komunalne djelatnosti Šef službe 

20. Izvješće o radu i  program rada centra za socijalni rad Domaljevac-Šamac V.D. 
Ravnatelj 

21. Izvješće o radu i  program rada Doma zdravlja Domaljevac 

Ravnatelj 
Doma 
zdravlja 
Domaljevac 

22. Izvješće o radu i  program rada dječjeg vrtića “Domaljevac”  
V.D. 
ravnateljica 
vrtića 

23. Izvješće o radu i  program rada Osnovne škole Domaljevac Ravnatelj 
škole 

24. Prijedlog odluke o rješavanju svih dugovanja po pravomoćnim presudama sa 
svim zateznim kamatama općine Domaljevac-Šamac 

Predsjednik 
općinskog 
vijeća 

25. Izvješće o radu općinskog izbornog povjerenstva za 2017.godinu 
Općinsko 
izborno 
povjerenstvo 

26. Izvješće o izvršenju proračuna za 2017.godinu Načelnik 
općine 

27. Izvješće o radu općinskog pravobranitelja 
Općinski 
pravobranitel
j 

28. Izvješče o izvršenju proračuna za prvi I drugikvartal 2018.godine 
Općinski 
Načelnik 
 

29. Prijedlog Odluke o zabrani prosjačenja na području Općine Domaljevac –Šamac 
Predsjednik 
općinskog 
vijeća 

30. Izvješće o radu mjesne zajednice Domaljevac Predsjednik 
M.Z 

31. Izvješće o radu mjesne zajednice Grebnice Predsjenik 
M.Z 

32. Izvješće o radu mjesne zajednice Bazik Predsjednik 
M.Z 

33. Izvješće o radu mjesne zajednice Brvnik Predsjednik 
M.Z 

34. Prijedlog odluke o opozivu općinskog Načelnika Maria Jurkić izabranog na 
lokalnim izborima 2016.godine 

Općinsko 
vijeće 

35. Izvješće o radu Lovačke udruge “Kuna” Domaljevac Predsjednik 
udruge 

36. Izvješće o radu ribolovne udruge “Zlatni Karas” Domaljevac Predsjednik 
udruge 

37. Izvješće o radu odbojkaškog kluba – Hok Domaljevac Predsjednik 
kluba 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica8 

 
 
38. Izvješće o radu  HNK Mladost Domaljevac Predsjednik 

kluba 

39. Izvješće o radu HNK Korpar Grebnice Predsjednik 
kluba 

40. Izvješće o radu ženski nogometni klub “Posavina” Predsjednik 
kluba 

41. Informacija o završetku Školske 2017/18 I informacija o upisu učenika u školsku 
2018/19 

Ravnatelj 
škole 

42. Informacija o radu elektro HZHB- Domaljevac –Šamac 
Direktor 
poslovnice 
Domaljevac 

43. Izvješće o radu NVO udruge djece s posebnim potrebema “ANGELUS” Predsjednik 
udruge 

44. Informacija o radu  HP Mostar-Domaljevac Ispostava 
Domaljevac 

45. Informacija o radu policijske stanice Domaljevac -Šamac 
Zapovjednik 
policijske 
postaje 

46. Izvješće o radu udruge Treća Radost Grebnice Predsjednik 
udruge 

 
 

IV. KVARTAL 2018. godine 
 

47. Izvješće o  izvršenju proračuna za treći kvartal 2018 god. Načelnik 
općine 

48. Izvješće o radu udruge žena VEZ Domaljevac Predsjednik 
udruge 

49. Izvješće o radu udruge žena MARIJA Domaljevac Predsjednik 
udruge 

50. Izvješće o radu NVO Crveni križ Domaljevac 
Predsjednik 
Crvenog 
križa 

51. Izvješće o radu Udruge poljoprivrednika Domaljevac Predsjednik 
udruge 

52. Izvješće o radu Udruge pčelara PRASKA Domaljevac Predsjenik 
udruge 

53. Izvješće o radu HKUD Domaljevac Predsjednik 
udruge 

54. Izvješće o radu NVO udruge dragovoljaca  i veterana Domovinskog rata Predsjednik 
udruge 

55. Izvješće o radu  udruge NVO obitelji hrvatskih branitelja poginulih i nestalih u 
Domovinskom ratu 

Predsjednik 
udruge 

56. Izvješće o radu NVO udruge mladih KORAK Predsjednik 
udruge 

57. Izvješće o radu NVO udruge za zaštitu okoliša SUNCE Predsjednik 
udruge 

58. Izvješće o radu DVD Domaljevac-Šamac Predsjenik 
DVD-a 

59. Izvješće o radu NVO udruge ratnih vojnih invalida  
Domovinskog rata HVO 

Predsjednik 
udruge 

60. Izvješće o radu NVO Moto Klub „LUCKY LUKE“ Domaljevac Predsjednik 
udruge 

61. Nacrt proračuna Općine Domaljevac-Šamac za 2019.godine. 

Općinski 
načelnik/Slu
žba za 
financije 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica9 

 
 
62. Nacrt programa rada OV za 2019.god. Općinsko 

vijeće 

63. Prijedlog rada za 2019.godinu sa financijskim planovima javnih ustanova i javnih 
poduzeća kojima je općina osnivač 

Javne 
ustanove i 
javno 
poduzeće 

64. Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna Općine Domaljevac-Šamac 
za 2019.god. 

Općinski 
načelnik/Slu
žba za 
financije, 
Općinsko 
vijeće 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-50/18 
Domaljevac, 18.07.2018.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

  
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i 
članka 83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac  - Šamac“ broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
na 12. redovnoj sjednici održanoj dana 
18.07.2018.godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o komunalnim 

pristrojbama općine Domaljevac- Šamac 
 

Članak 1. 
U tarifnom broju 1. Tarife komunalnih pristrojbi 
koja je sastavni dio Odluke o komunalnim 
pristrojbama općine Domaljevac – Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac – 
Šamac“, broj:2/09 i 1/17) mjenja se točka II. 
Tarife komunalnih pristrojbi i glasi: 
 
„Osnovica komunalne pristrojbe na istaknutu 
tvrtku je jedinstvena i iznosi 100.00 KM uz 
primjenu ostalih mjerila za izračunavanje 
komunalne pristrojbe“. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Domaljevac – Šamac“. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-51/18 
Domaljevac, 18.07.2018.godine 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 75. Zakona o socijalnoj 
zaštiti („Narodne novine Županije Posasvke „, 
beoj: 05/04 i 07/09), članka 34. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 05/98) i članka 23. Statuta 
općine Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac – Šamac“, broj 3/09), 
Općinsko vijeće Domajevac- Šamac na 12. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
18.07.2018.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o razrješenju Upravnog vijeća Centra za 

socijalni rad Domaljevac 
 

Članak 1. 
Zbog gubitka povjerenja osnivača razrješuju se 
dužnosti: 

1. Marijana Čolić, predsjednik, 
2. Suzana Nedić, član, 
3. Nada Vlahović, član, 
4. Slađan čolić, član, 
5. Dragica Ivić, član, 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u “Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica10 

 
 
Broj:04-05-52/18 
Domaljevac, 18.07.2018.godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 
Na temelju članka 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03, 65/11), 
članka 75, Zakona o socijalnoj zaštiti 
(„Narodne novine Županije Posavske“, broj: 
05/04 i 07/09) i članka 23. Statuta općine 
Domaljevac – Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac – Šamac“, broj: 3/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac – Šamac na 12. redovnoj 
sjednici održanoj da 18.07.2018. godine, 
donosi: 

 
ODLUKU 

o imenovanju Privremenog Upravnog vijeća 
Centra za socijalni rad Domaljevac 

 
Članak 1. 

Imenuje se privremeno Upravno vijeće Centra 
za socijalni rad Domaljevac u sastavu: 

1. Damir Karić 
2. Pavo Čičić 
3. Zvonko Iljazović 
4. Marija Breškić 
5. Nada Vlahović 

 
Članak.2 

Mandat članova Privremenog Upravnog vijeća 
iz članka 1. ove Odluke traje 3 mjeseca od 
dana njihovog imenovanja 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Domaljevac – Šamac“. 
 
Bosna I Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-53/18 
Domaljevac,18.07.2018.godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 
Na temelju članka 20. Zakona o načelima 
lokalne samouprave Federacije BiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06) i članka 23. i 43. 
Statuta općine Domaljevac – Šamac 

(„Službeno glasilo općine Domaljevac – 
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće  
Domaljevac –Šamac na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 23.08.2018.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o preispitivanju i potvrđivanju akata 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o preispitivanju i 
potvrđivanju Programa rada Općinskog vijeća 
općine Domaljevac – Šamac za 2018. godinu 
(broj:04-05-50/18), Odluke o razrješenju 
Upravnog vijeća Centra za socijalni rad 
Domaljevac (broj:04-05-52/18) i Odluke o 
imenovanju Privremenog upravnog vijeća 
Centra za socijalni rad Domaljevac donesenih 
na 12. redovnoj sjednici Općinskog vijeća 
općine Domaljevac – Šamac održane dana 
18.07.2018.godine. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u “Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-72/18 
Domaljevac, 23.08.2018.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
23.08.201.godine donosi: 

 
ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Službe za 
civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog 

rata za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz 
Domovinskog rata za 2017. godinu. 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica11 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-73/18 
Domaljevac, 23.08.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.08.2018. 
godine donosi : 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana rada Službe za civilnu 

zaštitu i branitelje iz Domovinskog rata za 
2018. godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Plana rada 
Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz 
Domovinskog rata za 2018. godinu. 

 
  Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-74/18 
Domaljevac, 23.08.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.08.2018. 
godine donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o neusvajanju Izvješća o radu sa 

financijskim izvješćem Centar za socijalni 
rad Domaljevac za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o neusvajanju Izvješća o 
radu sa financijskim izvješćem Centar za 
socijalni rad za 2017. godinu. 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-75/18 
Domaljevac, 23.08.2018. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.08.2018. 
godine donosi : 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Doma Zdravlja Domaljevac za 
2017. godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju Izvješća o 
radu sa financijskim izvješćem Doma zdravlja 
Domaljevac za 2017. godinu. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica12 

 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-76/18 
Domaljevac, 23.08.2018.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na  13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.08.2018. 
godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 
Izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 2017. 

godinu 
 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju izvješća o 
radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić 
Domaljevac za 2017.godinu. 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-77/18 
Domaljevac, 23.08.2018.godine 

 
Predsjednik OV-a 

Luka Lucić, v.r. 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 3/11), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na  13. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.08.2018. 
godine, donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
ograđuje se od postupanja Općinskog 
načelnika po pitanju izvršavanja/neizvršavanja 
pravomoćnih presuda sudova u Bosni i 
Hercegovini koje se odnose na općinu 
Domaljevac – Šamac 
Općinsko vijeće zauzima stav da je takvo 
postupanje suprotno interesima općine i nanosi 
joj financijsku štetu i štetu njenom ugledu. 

 
Članak 2. 

Nalaže se općinskom načelniku da do kraja 
2018. godine isplati sredstva iz Proračuna 
općine Domaljevac- Šamac za 2018. godinu 
koja su predviđena za izvršenje pravomoćnih 
presuda. 
Nalaže se Općinskom načelniku da prilikom 
predlaganja Proračuna za 2019. godinu 
predvidi grant za izvršenje pravomoćnih 
presuda u iznosu od najmanje 3% Proračuna 
općine Domaljevac – Šamac. 
 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“ 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-78/18 
Domaljevac, 23.08.2018.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Luka Lucić, v.r. 

 
  

 
. 

  



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica13 

 
 

S A D R Ž A J 
Općinsko Vijeće 
 

1. Odluku o razrješenju dužnosti Predsjednika Općinskog vijeća .................................................. 1 
2. Odluku o izboru Predsjednika Općinskog vijeća ........................................................................ 1 
3. Zaključak ................................................................................................................................... 1 
4. Odluku o razrješenju dužnosti Dopredsjednika Općinskog vijeća ............................................. 2 
5. Odluku o izboru Dopredsjednika Općinskog vijeća .................................................................... 2 
6. Zaključak o prihvaćanju inicijative za pokretanje postupka opoziva načelnika općine 

Dimaljevac - Šamac Maria Jurkića izabranog na Lokalnim izborima 2016. godine .................. 2 
7. Naredba o dostavljanju Proračuna općine Domaljevac - Šamac za 2018. godinu na 

odlučivanje Općinskom vijeću ................................................................................................... 3 
8. Rješenje o imenovanju upravitelja Samostalne službe za komunalne djelatnosti općine 

Domaljevac - Šamac ................................................................................................................. 3 
9. Odluku o preispitivanju i potvrđivanju akata ............................................................................. 4 
10. Odluku o proglašenju pečata Općinskog vijeća nevažećim ....................................................... 4 
11. Odluku o izradi pečata Općinskog vijeća .................................................................................. 4 
12. Program rada Općinskog vijeća Domaljevac - Šamac za 2018.godinu .................................... 5 
13. Odluku o izmjeni Odluke o komunalnim pristrojbama općine Domaljevac - Šamac ................. 9 
14. Odluku o razrješenju Upravnog vijeća Centra za socijalni rad Domaljevac ............................... 9 
15. Odluku o imenovanju privremenog Upravnog vijeća Centar za socijalni rad Domaljevac ...... 10 
16. Odluku o preispitivanju i potvrđivanju akata ........................................................................... 10 
17. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog rata 

za 2017. godinu ...................................................................................................................... 10 
18. Zaključak o usvajanju Plana rada Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog rata za 

2018. godinu ........................................................................................................................... 11 
19. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Centar za socijalni rad 

Domaljevac za 2017. godinu .................................................................................................. 11 
20. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Doma zdravlja Domaljevac za 

2017. godinu ........................................................................................................................... 11 
21. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Dječji vrtić Domaljevac za 

2017. godinu ........................................................................................................................... 12 
22. Zaključak ................................................................................................................................. 12 

 
 

Sadržaj ………………………………………………………………………………………….……. 13 
 

 
 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Luka Lucić 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 716-600 
 




	Blank Page

